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jossa kuulan rintaasi sait tahdomme

jatkaa siksi kunnes nykyinen yhteis-

kunta on uudesta luotu

Toveruudella BERTHA

ta ei ole mitään muuta kuin turhaa

ajankulua ja vahinkoa asetetaan
edelle ja vielä täl-

laisena aikana Ajatteletteko tove-

rit mitä nykyaika vaatii meiltä? Ei-

kä se vaadi tietoisuutta ja toimin-

taa?
'

Paljon on meidän työläisten
vielä itseämme kehitettävä ja va-

listettava luokkatiedolla ennenkuin

me voimme täyttää kunnialla paik-

kamme luokkataistelussa ja ennen-

kuin voimme alkaa edes toivomaan

siihen päämäärään pääsyä mihin

tähtää Siis toivon että

Glassportin miestoverit heittävät pois

kaikki turhat harrastukset ja ryhty-

vät osaston toimintaan

Pennsylvanian - alueen syysjuhlista

pitäisi myöskin mainita mutta taitaa-

pa
' tiedonantoni niistä Toverittaren

kautta myöhästyä

Kesälomalta ovat melkein kaikki

toverit jo kotiutuneet ja toivottavasti

pirteinä ja iloisina Tervetuloa vaan

ja innostusta osaston toimintaan

on tullut viime aikoina

useita uusia jäseniä Rintamamme

siis yhä vain lisääntyy ja lujittuu
Ikävä onnettomuus sattui toveri

John Partaselle työpaikallaan
Hän oli vähällä menettää

silmänsä On kuitenkin toivoa' että
hän paranee Tov Partanen on in-

nokas osastomme jäsen

Tervehdys kaikille

Ines

on saatava unioihin y m jotka vas-

taavat nykyajan vaatimuksia Pal-

jon on suomalaisia lähtenyt metsä-

töihin tyytymättöminä lakon huonos-

ta onnistumisesta

Osaston toiminta on myös hiljen-

tynyt tulojen suhteen sekä muutoin

toimihenkilöitä kun on paljon lähte-

nyt pois ja toiset ovat epävarmoja

olostaan joten on vaikea saada toi-

miin henkilöitä Johtokuntakin oli

melkein kokonaan uudistettava Nyt

olisi meidän naisten vuoro ottaa oh-

jakset käsiimme Vaan kun sitä on

aina vaan luotettu miehiin ja oletet-

tu että se luonnostaan kuuluu heil-

le 'niin harva nainen uskaltaa ottaa

mitään tärkeämpää tehtävää osasos-s- a

kun ei ole seurannut mukana

Agitatsionikomitea herätti taas
toimimaan pitkän kesälo-

man jälkeen Syysk 21 p olikin oi-

kein innostava kokous Meidän nais-

ten pitää - vaan suurilukuisempana

joukkona ottaa kokouksiin osaa

Olen kuullut että on meidän naisilla-k- i

njotakin hommaa alulla' vaan en

tiedä 'vielä sanoa mitä mutta pian

kai se nähdään

Lapsilla oli taas iltama --syysk 1 3

p Siinä on se nouseva voima joka
luulisi panevan väsähtäneemmänkin

työläisen toivomaan- että työmme ei

koskaan hukkaan mene sillä siinä

on se joukko joka vielä kerran as-

tuu näyttämölle vapaana kaikista

vanhoista dogmeista Heidän kas-

vattaminen on järjestöjen tärkeimpiä
tehtäviä R— —a

portille kapulal kasissa snojcl-laksens- a

lakkolaisten vaikutuk-

silta niitä joitakin raajarikkoja
joita tehtaissa käy
Luulisi toki naiden kauppa-

miesten häpeäviin ruveta kapu-
lat käsissä vahtimaan — ja ti-

laisuuden saatua tietysti myös-

kin nuijimaankin — niitä jotka
heidät ovat kohottaneet siihen

hyvinvointiin ja rikkauteen mi-

hin monet heistä ovat päässeet
Nämä porvarit kai vieläkin us-

kovat että kyllä työläiset lakon

jälkeen unhottavat että he ovat

kapuloita kantaneet heitä vas-

taan mutta ny emme saa tin- -

liottaa sitä — LT! Ale muis-

tamme sen ja rne tiedämme mi-

ten me tulemme menettelemään
"heidän suhteensa! Työläisvai-nio- t

kaikissa lakkapaikoissa!
Merkitkää tarkasti muistiinne

jokaisen porvarin nimi joka cm

kapula kädessä suojellut rikku-reit- a

tai muuten toiminut lakko-

laisia vastaan ja muistakaa hei-

dän tekonsa aina tulevaisuudes-

sakin! Te tiedätte miten tei-

dän tulee heihin suhtautua
Jokaisen lakossa olciau työ-

läisen on oltava urhea ja kestä-

vä Kaikkien on seisottava lu-

jana rintamalla ei horjuttava ei

I el jättävä vaan taisteltava siksi
kunnes työläisten vaatimuksiin
on suostuttu ja unio tunnustet-
tu voitto saavutettu Rehelli-

sen taistelun jälkeen kehtaa re-

hellinen taistelija katsoa työläis-tovereitaa- n

suoraan silmiin eikä

hänen tarvitse hiipiä piilosilla
kuten niiden jotka ovat tove-

rinsa pettäneet
Työläisvaimot iperlieiden äi- -

dit! Auttakaamme jokainen koh-

daltamme voiton saavuttamista !

Puhukaannre miehillemme in-

nostuksen ja toivon sanoja
Kieltäkäämme itsemme ajattele-
masta että kunpa se lakko jo

loppuisi jne Ei meillä ole hä-

tää sillä koko maan järjestynyt
työväestö on oniedän tukenam-

me Meidän velvollisuutemme
on tehdä koti iloiseksi siksi tyys-

sijaksi josta miehemme saavat
innostusta ja tarmoa Meidän
naisten pitää käydä lakkokoko
uksissa ja meidän tulee olla

Olkaamme va-

kuutettuja siitä että tämä tais-

telu ei ole turhaa eikä lakko-

laisten vaatimukset liiallisia

Naiset kaikilla kukkopaikoilla
muistakaa että taistelu riippuu
myöskin teistä Tehkää kukin
kohdaltanne rintama eheäksi !

Waukeganin s n

iltama syysk 28 p

onnistui hyvin Yleisöä oli pal-

jo ja ohjelma oli hyvää Oli

m m puheita englannin- - ja suo-

menkielellä ja kappale "Ulos"
Se on harvinaisen hyvä kappale
pieneksi kappaleeksi Se esitet-

tiin hyvin harjotettuna josta kii-

tos esittäjille Lokak 12 p toi-

mii käsityöseura sisältörikkaan
ohjelma-iltama- n Workers naalil-

la Iltamakomitea takaa et'ä
ette kadu sinne tuloanne siis

saapukaa kaikin iltamaan Työ-lniehes-

tarkemmin ohjelmasta'

PORTLAND ORE

Lakko on nykyään useampia Rää-

täli ova tolleet lakossa jo toista kuu-

kautta Mileiala lakkolaisilla on rei-

pas eikä rikkureitakaan ole häirit-

semässä Sitten on pesulaitosten lak-

ko Se on huonosti järjestetty

työstä ovat lakanneet ainoastaan nais- -

työläiset miesten jäädessä työhön

Vaatimuksena naisilla on $1500 alin

viikkopalkka Tähän asti he ovat

saaneet 25c tunti 8 tunnin työöstä

eli $1200 viikolta Tosiaankin täy-

tyy kysyä miten he vielä ovat elossa

Kirjaltajat ovat vielä lakossa sekä

osa laivanrakentajia Katuvaunu-mieh-

ova tmyösökin panneet vaati-

muksensa sisään: lisää palkkaa tahi

he Ukkoutuvat
Täällä sitä sataa jos mitä Viimei-

nen rekordi on tuhkan satamisessa

Eivät näy ilmatieteilijätkään tietä-

vän mistä se johtuu Jotkut arve-

levat sen olevan esi ennustajan sille

tulevalle mailman palolle joka tulee

tapahtumaan 1 7 päivä joulukuuta
kun joku pyrstötähti kulkiessaan pök-kä- ä

auringon kanssa yhteen

Naisille huomioon otettavaa n

ompeluseuran kokous on 16

p tätä kuuta Muistakaa jokainen

saapua jokaista tarvitaan

Suuret reippaat ja mukaansatem-

paavat vanhanmaan tanssit toimii s

s osaston Ompeluseura keskiviikko-

iltana 8 p tk Tämä tulee olemaan

juhlapäivä sillä silloinhan alkaa se

suurlakko luokkasotayankien vapa-

uttamiseksi Siis siellä tavataan Si-

säänpääsymaksu on 25 senttiä

Ikävälle tuntuu ajatuskin että To-

veritar muutettaisiin pois länneltä

Olemme tottuneet sen saamaan tän-

ne niin nuorena Aina se tulla py-

rähtää jo päivä jälkeen ilmestymisen-

sä Vaan lehtemme etua silmällä pi-

täen on meidän länteläisten myön-

nettävä ettei Toveritar koskaan tääl-

lä tule saamaan niin suurta kanna-

tusta kuin itä- - tahi keskipiirissä jois-

sa on tuhansia suomalaisia naisia

meidän lukumme luetaan

sadoissa ja siksi olisi siitä keskustel-

tava

Sokeripula Taasen on sokeri tuo

makeus nostettu meiltä ylös Sanon

meiltä sillä luulen rikkaitten kyllä

varansa pitäneen ostamalla isot kasat

varastoihin Meillä sitä ei ole varaa

täytyy elää kädestä suuhun Syyn

sokerin loppumiseen luulen olevan

San Franciscon satamatyömiesten la-

kon siellä kun seisoo laivat täynnä
makeaa purkamatta Siis taasen työ-

läisten syy kuten aina

HÖPSIS

Nimileimasimia kumis-

ta tehdään Toverissa

tilatkaa sellainen heti!

NAISET Huom!
LISÄLETTEJÄ KAMPAUKSISTA

valmistaa kohtuhlnnoilta

HELMI NELSON

1107 No 12th St Superfcr Wii

Lähettäkää hiuksenne ylläoleval-l- a

osotteella Valmistan niistä sel-

laisen letin kuin niistä parhaiten
tulee Maksun voitte suorittaa sit-

ten kun olette saaneet letin

NEWARK N J

Ihanin aika vuodesta on nyt men-

nyt ja alkaa syksy' Loppunut on

huvin aika ja alkaa taas toiminnan

aika Osastomme toiminta on ollut-

kin jo reipasta on ollut nonta
iltamaa ja muuta haus-

kaa ajankulua Onpa ollut jo syys-

kauden avajaisjuhlakin joka oli oh-

jelmasta kaikista rikkain

Ompeluseurakin on herännyt ke-

säisestä kohmelostaan ja on ulknnut

toimia tulisella kiireellä Hommaile-

vat juuri iltamaa rahaston kartutta-

miseksi ja myyjäiset ovat tuossa ai-

van ovella odottamassa Paljon on

jo tehty kauniita ja arvokkaita käsi-

töitä Onpa niissä ollut näpräystä
meidän osaston naisilla Siis kehotan

miehiäkin hiukan avustamaan pientä
seuraamme koska monet teistä ovat

käsistään kykeneviä tovereita sillä

se apu minkä te voitte antaa on suu-

resta merkityksestä

On pidetty ohjelmakokouksia luon-

nonhelmassa ihanalla "Montclair"

kentällä joissa on aina ollut runsaas-

ti ohjelmaa Kylmien ilmojen tultua

on täydytty lopettaa ulkoilmakokous-te- n

pito ja pitää niitä omalla

Osaston työökokouk-si- a

on päätetty alkaa pitämään joka
toinen sunnuntai Kovin laimeata

näyttää olevan osanotto osaston ko-

kouksiin ainoastaan joitakin jäseniä
on ollut niissä läsnä Mitä te tove-

rit tuumitte" sellaisella venyttelemi-sellä- ?

Eikö olisi aika meidän kaik-

kien heittää kaikenlaiset turhuudet

pois ja tarttua kiinni asioihimme tosi

tarmolla Kuka meidän etujamme val-

voo ellemme me itse Jos heittäy-

dymme veltoiksi ja luotamme toinen

toisiimme niin mitä silloin tulee osas-

ton toiminnasta? Ei mitään Siis

kaikki toimintaani
Pois täältä kuuluu olevan melkein

jokaisen mieli Mutta menipä työ-

läinen itään taikka länteen aina on

hänellä edessä sama kurja kohtalo

Tervehtien
F„ S

COBALT ONT CAN

Cobaltin lakko loppunut Syysk

7 p:nä lopettivat kaivosmiehet lakon

joka loppui täydellisellä työläisten hä-

viöllä lukuunottamatta sitä puolta
asiassa että siinä monen silmät avau-

tuivat näkemään sen että korjauksia

NEW CASTLE PA

Meillä on osaston valitsema Tove-

rittaren kirjeenvaihtajakin mutta kos-

ka hän ei täytä tehtäväänsä niin täy-

tyy aina joskus jonkun jotain 'pakis-

ta täältäkin Täällä onkin nykyään
asioita vaikka minkälaisia kun olisi

vain kynäilijöitä Valittu kirjeenvaih-

taja joka on yhden uutisen kirjot-tan-

valittaa että keskuudessamme

on eripuraisuuksiakin y m Täy-

tyy sanoa että meillä ei ole haittaa-

via eripuraisuuksia ollenkaan lukuun-

ottamatta hänen yksilömeininkejään

Tosi on kuitenkin että heittäkää pois

kaikki turhat huutamiset ja toimitaan

sen "yhden suuren asian eteen"

Myllytyöläiset täällä alkoivat lakon

tk 22 päivänä Lakko ilmotettiin

alkavaksi peltimyllyissä kello 2 maa-

nantaita 22 päivää vasten yöllä muis-

sa myllyissä kello 6 aamulla Osas-

tomme jäseniäkin oli kaksi heti ensi

päivänä lakonrikkureiria täytyy sa-

noa että se oli sunnuntaikoulun opet-

tajitta hyvin rumasti tehty
Taiftelutoverittaremme Mrs Hau-

tala saatettiin viimeiseen lepoonsa tk

26 p:nä Kuten jokainen paikka-

kuntalainen Toverittaren lukija tie-

tää oli hän ensimmäinen suomalai-

nen ja vielä nainen joka menetti

henkensä terästyöläisten lakkotaiste-luss- a

paikkakunnallamme Mrs Hau-

tala oli nainen jota jäi kaipaamaan
koko kylämme suomalaiset Hänet

tunsi Kinakin hyvänä tulkkina ja asi-

amiehenä ' porvarismielisetkin suoma-

laiset Samana ja innokkaana taiste-

lutoverina tunsi hänet kapitalismia

vastaan taisteleva toverijoukko Hän-

tä jäi suremaan miehensä ja kaksi

tyttöä Hänet haudattiin Oak Park

hautausmaahan Vaikka lähtiessä

hautausmaata kohden oli joukko
miehiä ympärillämme ja

matkalla mutta hautausmaalle eivät

sentään rohjenneet tulla joten siellä

saimme olla rauhassa Siellä lausut-

tiin kaksi runoa laulettiin ja pidet-

tiin puhe Seppeleitä vainajan muis-

tolle laskettiin s s osastolta suoma-

laiselta klubilta lakkolaisilta

U of R W (venäläisiltä

tovereilta) ja vainajan veljen työ-

tovereilta Siis lepää rauhassa muis-

tosi säilyy kauan Sitä työtä jota teit

y 111

Toveruudella M T

GLASSPORT PA

Osastollamme on ollut useita pie-

niä iltamia mutta ei mihinkään ole

saaut niin paljon yleisöä kuin sitä

voisi olla suomalaiseen väkilukuun

katsoen Glassportin suomalaiset

miehet ovat innostuneet loikoilemaan

aurinkokylvyissu mäkirinteillä ja heil-

lä on myöskin hyvin kiirettä kortin-

peluuta etteivät he jouda haalilla

käymään Oman osaston toiminta

pidetään niin vähäpätöisenä eitä sel-

lainen ajankulu kuten korttipeli jos--


